
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шелкозаводская средняя общеобразовательная школа» 

Нохчийн Республикан Шелковски муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни бюджетан юкьараллин учреждени «Шелкозаводскера

юккъера юкъарадешаран школа»

ПРИКАЗ

«27» апреля 2024 г. № 179

Ст.Шелкозаводская

Об утверждении школьной Дорожной карты по 
подготовке обучающихся МБОУ «Шелкозаводская СОШ » 
к участию во всероссийской олимпиаде 
школьников в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 12 апреля 2024 года № 402-п «Об утверждении Дорожной карты 
по подготовке обучающихся образовательных организаций Чеченской Республики 
к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году»», 
приказа МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» 
Чеченской Республики от 27 апреля 2024 года № 81 «Об утверждении Дорожной 
карты по подготовке обучающихся образовательных организаций Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики к участию во всероссийской 
олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году», в целях создания 
благоприятных условий для выявления, поддержки и развития интеллектуально 
одарённых обучающихся, повышения результативности их участия в этапах 
всероссийской олимпиады школьников, обеспечения качественной подготовки и 
организованного проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - 
ВсОШ) в 2024/2025 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по подготовке обучающихся 
МБОУ «Шелкозаводская СОШ » к участию во всероссийской олимпиаде 
школьников в 2024/2025 учебном году (далее -  Дорожная карта).

2. Возложить ответственность за реализацию Дорожной карты, 
координацию работы по осуществлению подготовки и проведения школьного 
этапа ВсОШ на зам по УВР Ульянову Светлану Петровну.

3. Включить мероприятия Дорожной карты в план работы школы.
4. Замдиректора по ИКТ Джабраилову М.Ж. разместить утвержденную



Дорожную карту на официальном сайте МБОУ «Шелкозаводская СОШ » в срок 
до 1 мая 2024 года.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.К.Хатуева


